
Protokół Nr XXXII/09
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 4 lutego 2009 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.20

Obecnych na Sesji – 20 radnych (podczas rozpoczęcia Sesji – 19) - lista obecności stanowi  zał.
Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska – Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która  powitała  Przewodniczącego  Rady  Powiatu,  zaproszonych  gości,  wszystkich  obecnych, 
lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM poprosiła na środek Pana 
Marka  Dańczaka  –  Dyrektora  CK  w  Kamiennej  Górze  i  organizatora  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, na ręce którego wraz z BM złożyła gratulacje i podziękowania za organizację 
XVII Finału w naszym mieście (zał. Nr 2 do protokołu).

Pan  Marek  Dańczak podziękował  wszystkim,  którzy  pracowali  przy  tegorocznej  Orkiestrze
oraz sponsorom. Udało się zebrać ponad 51 tys.  zł.,  co na tle  sąsiednich większych miast,  jest 
bardzo  dobrym  wynikiem.  Do  powodzenia  organizacji  WOŚP  przyczyniają  się  bardzo  dobre 
pomysły  w  sztabie  i  dodał,  że  każdego  roku  wolontariusze  zbierają  coraz  więcej  pieniędzy
w terenie. Podziękował również za zaproszenie i wyróżnienie.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż w Sesji uczestniczy 19 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Wnioski i zapytania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kamienna Góra na 2009 rok:
a)  odczytanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta  Kamienna  Góra

na 2009 rok;
b) odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 

budżetu miasta Kamienna Góra na 2009 rok;



c) odczytanie opinii i wniosków Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze;
d) przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii i wniosków Stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Kamiennej Górze;
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie;
f) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kamienna Góra 

na 2009 rok.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii  dla  miasta  Kamienna  Góra
na 2009 rok.

7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie Sesji.

BM poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał, tj.
1. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  (dz.  nr  868/8,

obr.  nr  6).  W wyniku  głosowania  Rada Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  19  głosach  „za” 
wyraziła zgodę na wprowadzenie w/w punktu.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 8800, obr.
nr 6). W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” wyraziła 
zgodę na wprowadzenie w/w punktu.

Ad. 3.   Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.  

Przewodnicząca  RM poinformowała,  iż  protokół  Nr  XXXI/09  z  Sesji  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze z dnia 28 stycznia 2009 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
Dodała, że nie zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej 
ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania.

Radny Zbigniew Nagórny:

1. Pytanie, na jakim etapie jest przejęcie budynku po byłym dworcu PKP? Do interesowania 
się sprawą inspiracją dla niego jest postępowanie władz gminy Lubawka.

2. Prośba  o  rozważenie  możliwości  remontu  ul.  Piotra  Ściegiennego  –  odcinka
od ul. Fryderyka Chopina do terenów byłej SM LEN zgodnie z apelami mieszkańców.

Radna Zofia Kolat:

1. Pochwała  realizacji  I  etapu  zadania  „Budowa układu komunikacyjnego  Starego Miasta”
i prośba o dokonanie w ramach etapu II utwardzenia nawierzchni na odcinku ul. Rybna 7 – 
Hanki Sawickiej.

Ad. 5.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kamienna Góra na 2009 rok:  

a) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kamienna Góra na 
2009 rok;

Projekt uchwały z autopoprawką odczytała Skarbnik Miasta – zał. Nr 3 do protokołu.



b)  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 
budżetu miasta Kamienna Góra na 2009 rok;

Uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii  o przedłożonym projekcie budżetu miasta 
Kamienna Góra na 2009 rok odczytała  Skarbnik Miasta – zał.  Nr 4 do protokołu.  Odczytała 
również Uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetu na 2009 rok oraz o prawidłowości prognozy łącznej kwoty długu miasta Kamienna Góra – 
zał. Nr 5  do protokołu. Skarbnik Miasta dodała, że opinia ta odnosi się do pierwotnego projektu 
budżetu,  gdzie  relacja  prognozowanej  kwoty  długu  do  dochodów  miasta  stanowiła  47,4%,
a w obecnym z autopoprawką wynosi ona 38% (zmiana nastąpiła w związku z wnioskami Stałych 
Komisji RM).

c) odczytanie opinii i wniosków Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze;

Zbiorcze  wnioski  do  budżetu  Miasta  oraz  opinię  odczytał  Przewodniczący  KBSiR –  Józef 
Gorczyca – zał. Nr 6 do protokołu.

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii i wniosków Stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze;

Stanowisko  BM  odczytała  Skarbnik  Miasta  –  zał.  Nr  7 do  protokołu.  Dodała,  że  projekt 
odczytany na początku zawierał już wnioskowane poprawki.

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie;

Radny J. Gorczyca zapytał BM:
1. Czy w związku z obecnym kryzysem finansowym istnieje niebezpieczeństwo, że będziemy 

w ciągu roku musieli modyfikować uchwalony budżet?
2. Czy nie można z własnych dochodów zmniejszyć wysokości długu?

BM odpowiedział:
ad  1  i  2.  Nad kształtem obecnego  budżetu  trwały  dość  długie  prace,  jednakże  jest  on  trudny,
a zarazem ambitny, zawiera szeroki front robót inwestycyjnych. Uważa, że przy dużej koncentracji 
jego  wykonanie  jest  realne.  Aby  zmniejszyć  wymiar  kryzysu,  jaki  obecnie  obserwuje  się
w państwie, chcemy otwierać nowe firmy i dawać ludziom miejsca pracy. Niemniej może on z całą 
pewnością  pomieszać  nam  szyki,  gdyż  np.  nie  wiemy  jak  zachowają  się  banki  w  przypadku 
udzielania  kredytów.  Na  bieżąco  będą  podejmowane  działania  jeśli  pojawi  się  jakieś 
niebezpieczeństwo  z  tym  związane  i  nadal  będą  szukane  oszczędności.  W  związku  z  tym,
że  otrzymaliśmy  już  400  tys.  zł.  ze  środków popowodziowych  już  na  dzień  dzisiejszy  mamy 
fundusze na remont ul. Mostowej, a nie tylko na dokumentację, jak to było przewidziane..W WFOŚ 
zapożyczymy  się  na  kwotę  1.795.000  zł.,  które  to  pieniądze  zostaną  przeznaczone  na  remont 
budynków: ratusza,  budynku byłej  przychodni oraz Przedszkola Publicznego Nr 1. Oczekujemy 
również na kwotę 300 tys. zł. na termoizolację Przedszkola Publicznego Nr 2. Za 4 lata powinna 
być  już  w  użytkowaniu  droga  S3-  do  tego  momentu  musimy  być  również  przygotowani,
aby  przejeżdżający  nią  podróżni  chcieli  się  u  nas  zatrzymać.  Jak  zatem  widać  początek  roku 
zapowiada się dość optymistycznie i pozytywnie.

BM udzielił również odpowiedzi:

Radnemu Z. Nagórnemu:
ad 1.  Nasza oferta do PKP jest aktualna – chcemy przejąć budynek, jednakże nie zapłacimy za 
niego ani złotówki, gdyż remont wymaga ogromnych nakładów finansowych. W dniu 5 lutego br. 



Z-ca BM K. Kawa spotyka się w Szklarskiej Porębie wraz z pozostałymi burmistrzami z byłego 
woj.  jeleniogórskiego z  dyrektorem Szulcem,  który odpowiada  za  infrastrukturę  kolejową i  ma 
nadzieję, że to będzie kolejny krok do porozumienia w spr. przejęcia budynku. W Lubawce była 
inna  sytuacja,  gdyż  było  tam wspólne  działanie  władz  miasta,  powiatu  i  władz  wojewódzkich
w  uporządkowaniu  sytuacji  prawnej,  a  następnie  za  darmo  przekazano  obiekt  samorządowi 
miejskiemu, po czym korzystnie go sprzedano.
ad  2.  Będziemy  chcieli  wyremontować  ten  odcinek  w  ramach  oszczędności,  które  uda  się 
zgromadzić.

Radnej Z. Kolat:
ad  1.  Będziemy  chcieli  wyremontować  ten  odcinek  w  ramach  oszczędności,  które  uda  się 
zgromadzić.

Radny H. Różański wyraził zadowolenie, że na Sesji w dniu 17 grudnia 2008 r. nie została podjęta 
uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW oraz kredytu bankowego na łączną kwotę 
ponad 1.400.000 zł., dzięki czemu mogła zostać ona wycofana z projektu budżetu i tym samym 
zmniejszyć prognozowaną kwotę długu o ok. 9%. Dzięki wnioskom KBSiR w projekcie budżetu 
została zapisana kwota 500 tys. zł. na przebudowę sieci wodociągowej i gdyby co roku przeznaczać 
stopniowo takie kwoty i wykonywać prace systematycznie,  to ostatecznie zadanie i tak zostanie 
zrealizowanej, jednakże bez zaciągania tak dużych kredytów i pożyczek.

Radny  Z.  Nagórny zadał  pytanie,  kiedy  będziemy  mieli  wiedzę  o  otrzymanej  subwencji 
oświatowej? Odniósł się również do wypowiedzi radnego H. Różańskiego i stwierdził,  że lepiej 
mieć dokumentację kompletną i w razie konieczności przystąpić do prac.
Przewodnicząca RM zwróciła uwagę, żeby dyskusje w sprawie nie związanej w sposób zupełny
z projektem budżetu przenieść do punktu „Sprawy różne”.

Skarbnik  Miasta poinformowała,  że  są  już  wstępne  informacje,  że  budżet  państwa  będzie 
poszukiwał  oszczędności  w  budżetach  jst,  m.in.  poprzez  zmniejszenie  planowanych  dla  gmin 
subwencji  i  dotacji  na  realizację  zadań  własnych  i  zleconych.  Może  to  być  wysokość  nawet
o ok. 10% mniejsza w stosunku do roku ubiegłego.

Radna B.  Krawiec zapytała,  jaką  kwotę  w  roku  bieżącym  miasto  musi  dopłacić  do  oświaty, 
przedszkoli i żłobków oraz świetlic.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeśli chodzi o subwencjonowane jednostki oświatowe (szkoły 
podstawowe, gimnazja, świetlice szkolne) – będzie to kwota ok. 1.000.000 – 1.500.000 zł. Z kolei 
na  przedszkola  publiczne,  które  w  całości  są  finansowane  z  dochodów  własnych  będzie 
przeznaczona  kwota  ok.  3.000.000  zł.  Dodała,  że  na  bieżąco  będziemy  reagować  na  wszelkie 
informacje z Ministerstwa Finansów w zakresie zmniejszania subwencji oświatowej, czy dotacji 
przyznanej  gminie  (powinniśmy takie  otrzymać  do  końca  02.2009 r.).  Niemniej  z  roku na rok 
dopłata  z  budżetu  gminy  do  jednostek  subwencjonowanych  ulega  zmniejszeniu,  gdyż  całkiem 
niedawno była to kwota ok. 2.500.000 zł.

Na salę obrad przybył radny A. Grzyb (obecnych 20 radnych).

W związku z tym, iż nikt nie zadał więcej pytań, ani nie złożył wniosków Przewodnicząca RM 
poinformowała, że nie będą osobno głosowane wszystkie wnioski zgłoszone przez KBSiR, gdyż 
BM wszystkie  je zaakceptował  i  umieścił  w projekcie budżetu z  autopoprawką odczytanym na 
wstępie.



f) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kamienna Góra 
na 2009 rok.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXXII/217/09 w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Kamienna Góra na 2009 rok.

Przewodnicząca RM nadmieniła, że jest to chyba pierwszy budżet w historii miasta, który został 
uchwalony jednogłośnie.
BM dodał,  że  jednocześnie  jest  to  budżet  najtrudniejszy  uchwalony  w  obecnej  kadencji
i podziękował za taką jednomyślność.

Ad.  6.    Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii  dla  miasta  Kamienna  Góra
na 2009 rok

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Spraw  Społecznych  Pani  Beata  Pecio  –
zał. Nr 8 do protokołu.

Radny Z. Nagórny zapytał, co zmieniło się w stosunku do uchwały z roku poprzedniego? 

Kierownik Wydziału  SP odpowiedziała,  że  w większości  są  to  takie  same zadania  jakie  były 
realizowane w roku ubiegłym, m.in. ze względu na fakt, iż przyniosły dobre efekty.

Nikt więcej nie zadał pytań, ani nie zgłosił  wniosków, w związku z czym Przewodnicząca RM 
zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXXII/218/09 w sprawie zatwierdzenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla 
miasta Kamienna Góra na 2009 rok

Ad. 7.    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 868/8,   
obr. nr 6).

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami 
Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 9 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXXII/219/09 w sprawie  wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości.



Ad. 8.    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 880,  
obr. nr 6).

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami 
Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 10 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXXII/220/09 w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości.

Ad. 9. Sprawy różne.

Radny Z. Nagórny ponownie odniósł się do słów radnego H. Różańskiego i dodał,  że to czas 
pokarze, czy decyzja, którą podjęła RM była słuszna, czy nie. Powtórzył, że dobrze byłoby mieć 
dokumentację dostępną w każdej chwili.

Przewodnicząca RM wyraziła  zdanie,  że  w obecnym budżecie  jest  dużo zapisów dotyczących 
wykonania dokumentacji i z pewnością i ta zostanie wykonana.

Radny H. Różański  zauważył, że w pełni popiera przygotowanie dokumentacji, niemniej uważa 
również, że przewidziane były na to zbyt duże pieniądze i że miasta na to nie stać.

Radny R.  Ostrowski zwrócił  się  do  BM o  pomoc  w sprawie  wysokiego  abonamentu  za  gaz
i poprosił o wspólne napisanie listu do Urzędu Regulacji Cen z zapytaniem o powód narzucenia tak 
wysokich stawek. Komisja Regulaminowa zadała w tym temacie już pytanie Panu Marszałkowi, 
jednakże otrzymała wymijającą odpowiedź. Nadmienił, iż odbiorców podzielono na trzy grupy:

1. zużywających do 300m3 gazu – płacą 10,37 zł. za posiadanie licznika
2. zużywających 300- 1.200 m3 – płacą 20,68 zł. za posiadanie licznika
3. zużywających 1.200 – 8.000 m3 – płacą 48,37 za posiadanie licznika

BM przyjął temat do wiadomości i realizacji.

Ad. 10. Zamknięcie   Sesji.  

Po wyczerpaniu  porządku obrad  Przewodnicząca  Rady zamknęła  XXXII  Sesję  Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 4 lutego 2009 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło Przewodnicząca Rady
         /-/ Małgorzata Krzyszkowska


